
Kuopio stads projekt för småskaliga kärnkraftverk

Kuopio stad utreder en lösning som möjliggör småskaliga kärnkraftverk för fjärrvärme i två
områden: Sorsasalo och Hepomäki. Bakgrunden till objekten beskrivs närmare i planerna för
deltagande och bedömning. Planeringen sker direkt på detaljplanenivå, eftersom projekten är
förenliga med den gällande generalplanens styrande verkan.

Samtidigt genomförs en miljökonsekvensbedömning för Kuopion Energia Oy i anslutning till
utredningsarbetet för ett småskaligt kärnkraftverk för fjärrvärme.

I detta dokument sammanfattas den rättsliga referensramen för
markanvändningsplaneringen med avseende på internationellt samråd enligt
Esbokonventionen.

Systemet för planering av områdesanvändning i Finland

I Finland styrs planeringen av områdesanvändningen av
lagen om områdesanvändning. De riksomfattande målen
för områdesanvändning styr planeringen i landskapen
och kommunerna. Utöver de riksomfattande målen ingår
landskapsplanerna, generalplanerna och detaljplanerna i
planeringssystemet.

Landskapsplanen behandlar frågor av betydelse på
landskapsnivå, medan generalplanen sätter upp de
övergripande riktlinjerna för utvecklingen och
områdesanvändningen i en kommun.  Detaljplanen är
den mest detaljerade planeringsnivån. Den styr
användningen, byggandet och utvecklingen av områden i
detalj. I detaljplanen anges, på det sätt som
styrningsbehovet förutsätter, gränserna för planområdet
och för de olika områden som ingår i detaljplanen,
områdenas allmänna eller enskilda
användningsändamål, omfattningen av byggandet och
byggnaders placering samt vid behov principer som gäller
byggsättet.

Landskapsplanen antas av det högsta beslutsfattande
organet i ett landskapsförbund, medan general- och detaljplanen antas av
kommunfullmäktige. Landskapsplanen har en vägledande funktion när generalplaner och
detaljplaner upprättas eller ändras. Generalplanen har en vägledande funktion när
detaljplaner upprättas eller ändras.
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Kommunal planläggning i Finland

Planläggningsförfarandet delas in i faser, där deltagande spelar en central roll. Planerna ska
också grunda sig på tillräckliga utredningar. Information om alla faser ges på det sätt som
föreskrivs i lag.

I ett tillräckligt tidigt skede av planläggningen utarbetas ett program för deltagande och
bedömning, som beskriver hur deltagandet och växelverkan samt konsekvensbedömningen
ordnas.

Under beredningsfasen utarbetas utkastmaterial, som läggs fram oƯentligt för framförande 
av synpunkter. Det kan finnas flera alternativa utkast.

Planförslaget ska läggas fram oƯentligt, och information om detta ska ges på lämpligt sätt 
med tanke på planens syfte och betydelse. Kommuninvånare och berörda parter ska
reserveras möjlighet att uttrycka sin åsikt om planförslaget.

Detaljplanen godkänns av kommunfullmäktige. Fullmäktiges beslutanderätt kan delegeras till
kommunstyrelsen eller en nämnd enligt fullmäktiges arbetsordning.

Central lagstiftning:

Lag om områdesanvändning (132/1999):
https://www.finlex.fi/fi/lainsaadanto/1999/132?language=swe

Markanvändnings- och byggförordningen (895/1999):
https://www.finlex.fi/fi/lainsaadanto/1999/895?language=swe


